
 

 
KOMUNIKAT 
 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ciechanowie z dnia 3 czerwca 2026 r. w sprawie 
jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi 
 
z wodociągu publicznego Luberadz gm. Ojrzeń 
 
zaopatrującego w wodę ok. 1319 mieszkańców 15 miejscowości gm. Ojrzeń : Baraniec, Gostomin, Grabówiec, 
Kałki, Kownaty Borowe, Lipówiec, Luberadz, Luberadzyk, Młock, Młock Kopacze, Obrąb, Rzeszotko, Trzpioły 
(budynki nr1 i 2), Wojtkowa Wieś (budynki nr 10 i 12), Przyrowa (budynki od nr 1 do nr 18) 
 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ciechanowie 
informuje o  

WARUNKOWEJ PRZYDATNOŚCI WODY DO SPOŻYCIA PRZEZ LUDZI Z WODOCIĄGU PUBLICZNEGO 

LUBERADZ  

Podstawą uznania warunkowej przydatności wody do spożycia przez ludzi są wyniki badań próbek wody 
pobranych w ramach kontroli wewnętrznej z sieci dystrybucyjnej wodociągu publicznego Luberadz. Wyniki 
badań wykazały obecność pojedynczych bakterii grupy coli. Nie stwierdzono obecności Enterokoków 
kałowych i bakterii Eschericha coli. 
 

WODA Z WODOCIAGU PUBLICZNEGO LUBERADZ NADAJE SIĘ DO PICIA PO PRZEGOTOWANIU 

Mając na uwadze szczególną ostrożność w korzystaniu z wody z wodociągu publicznego Luberadz nie należy 
spożywać wody pobieranej bezpośrednio z kranu, tylko po przegotowaniu. Przegotowania wymaga też woda 
do: przygotowania posiłków, mycia spożywanych na surowo owoców i warzyw, mycia zębów i naczyń, kąpieli 
noworodków i niemowląt.  
Wodę należy gotować przez 2 minuty, a następnie bez gwałtownego schładzania pozostawić do ostudzenia.  
Woda bez przegotowania może być stosowana do codziennego mycia, prania odzieży, prac porządkowych i 
spłukiwania toalet. 

 
 

 
 
 
W związku z prowadzeniem działań naprawczych w obrębie wodociągu Luberadz i prowadzeniu dezynfekcji 
urządzeń i sieci wodociągowej stosowany chlor może stanowić uciążliwość zapachową i smakową dla 
konsumentów. Nadal obowiązują komunikaty o warunkowej przydatności wody do spożycia przez ludzi z 
wodociągu publicznego Luberadz w zakresie parametrów fizykochemicznych: mętność, żelazo, mangan. 

                                   
Powyższy komunikat obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu.  
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/dokument podpisany elektronicznie/ 
 


